EDITAL N° 010/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

JUAREZ MARQUES DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
001/2025, que tem por objeto a  contratação de empresa especializada na locação de ambulâncias a
serem utilizadas pelo Município, ALTERANDO a descrição dos itens/lotes nº 05, 06, 07 e 08 do Anexo I,
DISPONIBILIZANDO,  para  download,  novo  Termo  de  Referência  e  DESIGNANDO nova  data  para  o
certame.

Altera-se:

(…)

ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº
001/2025, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE Descrição do Objeto Quantidade
Valor

unitário
estimado

Valor unitário
cotado

01

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO:  Plantão  de  24  (vinte  e  quatro)
horas,  com disponibilidade de ambulância  de
suporte básico, sem motorista/socorrista, com
maca  retrátil  e  rígida,  para  transporte  e
atendimento de remoções. Veículo tipo furgão
(van), capacidade mínima de carga de 1500kg,
movido a óleo diesel, com seguro obrigatório e
licenciamento  devidamente  habilitado  com
todos os itens de segurança exigidos, ano de
fabricação/modelo  não  inferior  a  2019.
Combustível  durante  a  locação  por  conta  do
Município.

TODAS AS
EMPRESAS

400 serviços R$ 1.250,00

02 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO:  Plantão  de  24  (vinte  e  quatro)
horas,  com disponibilidade de ambulância  de
suporte básico, sem motorista/socorrista, com
maca  retrátil  e  rígida,  para  transporte  e
atendimento de remoções. Veículo tipo furgão
(van), capacidade mínima de carga de 1500kg,
movido a óleo diesel, com seguro obrigatório e

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

100 serviços R$ 1.250,00

Edital 010/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 001/2025                             Fl. 1/4                               Prefeitura de Tramandaí

licenciamento  devidamente  habilitado  com
todos os itens de segurança exigidos, ano de
fabricação/modelo  não  inferior  a  2019.
Combustível  durante  a  locação  por  conta  do
Município.

03

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO:  Plantão  de  24  (vinte  e  quatro)
horas,  com disponibilidade de ambulância  de
suporte básico, com motorista/socorrista, com
maca  retrátil  e  rígida,  para  transporte  e
atendimento de remoções. Veículo tipo furgão
(van), capacidade mínima de carga de 1500kg,
movido a óleo diesel, com seguro obrigatório e
licenciamento  devidamente  habilitado  com
todos os itens de segurança exigidos, ano de
fabricação/modelo  não  inferior  a  2019.
Combustível  durante  a  locação  por  conta  do
Município.

TODAS AS
EMPRESAS

400 serviços R$ 2.100,00

04

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO:  Plantão  de  24  (vinte  e  quatro)
horas,  com disponibilidade de ambulância  de
suporte básico, com motorista/socorrista, com
maca  retrátil  e  rígida,  para  transporte  e
atendimento de remoções. Veículo tipo furgão
(van), capacidade mínima de carga de 1500kg,
movido a óleo diesel, com seguro obrigatório e
licenciamento  devidamente  habilitado  com
todos os itens de segurança exigidos, ano de
fabricação/modelo  não  inferior  a  2019.
Combustível  durante  a  locação  por  conta  do
Município.

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

100 serviços R$ 2.100,00

05

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO: Locação de ambulância de suporte
básico,  plantão de 24 (vinte e quatro)  horas,
com motorista/socorrista,  com maca retrátil  e
rígida, oxigênio portátil,  aparelho de PA, para
transporte e atendimento de remoções. Veículo
tipo furgão (van), capacidade mínima de carga
de 1500kg, movido a óleo diesel, com seguro
obrigatório  e  licenciamento  devidamente
habilitado  com  todos  os  itens  de  segurança
exigidos, ano de fabricação/modelo não inferior
a 2019.  Combustível durante a locação por
conta  do  Município.  Estes  serviços  serão
utilizados  para  remoção  de  pacientes  entre
suas  residências  e  hospitais/locais  de
atendimento.

TODAS AS
EMPRESAS

400 serviços R$ 2.450,00

06 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO: Locação de ambulância de suporte
básico,  plantão de 24 (vinte e quatro)  horas,
com motorista/socorrista,  com maca retrátil  e
rígida, oxigênio portátil,  aparelho de PA, para
transporte e atendimento de remoções. Veículo
tipo furgão (van), capacidade mínima de carga
de 1500kg, movido a óleo diesel, com seguro
obrigatório  e  licenciamento  devidamente
habilitado  com  todos  os  itens  de  segurança
exigidos, ano de fabricação/modelo não inferior
a 2019.  Combustível durante a locação por
conta  do  Município. Estes  serviços  serão
utilizados  para  remoção  de  pacientes  entre
suas  residências  e  hospitais/locais  de

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

100 serviços R$ 2.450,00

Edital 010/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 001/2025                             Fl. 2/4                               Prefeitura de Tramandaí

atendimento.

07

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO: Locação de ambulância de suporte
básico,  plantão de 24 (vinte e quatro)  horas,
sem motorista/socorrista,  com maca retrátil  e
rígida, oxigênio portátil,  aparelho de PA, para
transporte e atendimento de remoções. Veículo
tipo furgão (van), capacidade mínima de carga
de 1500kg, movido a óleo diesel, com seguro
obrigatório  e  licenciamento  devidamente
habilitado  com  todos  os  itens  de  segurança
exigidos, ano de fabricação/modelo não inferior
a 2019.  Combustível durante a locação por
conta  do  Município. Estes  serviços  serão
utilizados  para  remoção  de  pacientes  entre
suas  residências  e  hospitais/locais  de
atendimento.

TODAS AS
EMPRESAS

400 serviços R$ 1.433,33

08

LOCAÇÃO DE VEÍCULO
RESUMO: Locação de ambulância de suporte
básico,  plantão de 24 (vinte e quatro)  horas,
sem motorista/socorrista,  com maca retrátil  e
rígida, oxigênio portátil,  aparelho de PA, para
transporte e atendimento de remoções. Veículo
tipo furgão (van), capacidade mínima de carga
de 1500kg, movido a óleo diesel, com seguro
obrigatório  e  licenciamento  devidamente
habilitado  com  todos  os  itens  de  segurança
exigidos, ano de fabricação/modelo não inferior
a 2019.  Combustível durante a locação por
conta  do  Município. Estes  serviços  serão
utilizados  para  remoção  de  pacientes  entre
suas  residências  e  hospitais/locais  de
atendimento.

Beneficiárias
da LC 123/06

COTA
RESERVADA

100 serviços R$ 1.433,33

Declaramos para  os  fins  de  direito,  na  qualidade  de  licitante  do  procedimento  licitatório  sob  a
modalidade de Pregão Eletrônico RP n° 001/2025 que os itens ofertados atendem integralmente a
descrição do Anexo I.

Telefone:
e-mail:

       --------------------------, -- de ---------------- de 2025.

________________________________
Assinatura e carimbo da empresa

Conforme subitem 6.5 do Edital – Após a fase de lances e aceite dos valores o licitante terá o prazo
de 120 (cento e vinte)  minutos para atualizar  os valores unitários no sistema e incluir  junto ao
sistema a proposta de preços atualizada para seu posterior julgamento.

a) O prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação.

b) Caso a empresa vencedora não inclua a proposta final e/ou não atualize os valores unitários junto ao
sistema dentro do prazo, terá sua proposta desclassificada para o lote.

(...)

Edital 010/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 001/2025                             Fl. 3/4                               Prefeitura de Tramandaí

Em razão desta retificação, altera-se a data para impugnações, informações ou dúvidas de ordem
técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital, em cumprimento ao subitem nº 25.1 do
Edital: até às 19h do dia 18/02/2025, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: até às 13h do dia 21/02/2025
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 21/02/2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 de Fevereiro de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 010/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 001/2025                             Fl. 4/4                               Prefeitura de Tramandaí